
Steuerbescheid Lars Castellucci 2023 

 

Diäten Bundestagsabgeordneter 
 

124.146 € 

Einnahmen aus Vermietung und 
Verpachtung 
 

- 2.157 € 

Einkünfte Hochschule 
 

0 € 

Selbstständige Tätigkeit 
 

0 € 

Gesamte Einnahmen 122.989 € 
 

 

Gesamte Einnahmen 
abzgl. Vorsorgeaufwendungen 
abzgl. Spenden und Sonderausgaben 
 

122.989 € 
- 5.881 € 
- 11.194 € 

Zu versteuerndes Einkommen 
Tarifliche Einkommenssteuer 
abzgl. Spenden politische Parteien 
abzgl. haushaltsnahe Dienstleistungen 
abzgl. Handwerkerleistungen 
zzgl. Altersvorsorgezulage 
 

105.914 € 
34.510 € 
- 825 € 
- 519 € 
- 459 € 
175 € 

Zu versteuerndes Einkommen 
Festgesetzte Einkommenssteuer 
Kirchensteuer 
Solidaritätszuschlag 
 

105.914€ 
- 32.882 € 
- 2.630,56 € 
- 1.808,51 € 

Netto Einkommen 
 

68.592,93 

 

 


